[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 15

26.11.2008

г.Зерноград

Об утверждении тарифа на услугу по

стирке белья , оказываемую для населения

 и предприятий  МУП Зерноградского

городского поселения «Чистый город»

на 2009 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и представленных расчетных материалов МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года:

1.1. Тариф на услугу  по стирке белья,  оказываемую для населения и предприятий МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город» согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2009 года пункт 7 решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 27.11.2007 № 48 «Об утверждении на 2008 год размер платы  граждан за жилое помещение, тарифа за жилое помещение для нанимателей и собственников жилых помещений муниципального жилищного фонда Зерноградского городского поселения, ставки оплаты на содержание административного здания (эксплутационные расходы), вывоз жидких бытовых отходов, оказываемые МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ППЖКХ», вывоз твердых бытовых отходов для населения и предприятий,  на стирку белья для населения и предприятий, оказываемые МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город».

3 Опубликовать настоящее решение в газете «Зерноград официальный».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам,  муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Савченко Н.Н.), заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И. и  ведущего специалиста финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Райзвих И.Ф.

Глава Зерноградского городского

поселения

       В.И. Кучеров

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 26.11..2008г. № 15

Тариф

на услугу  по стирке белья, оказываемую

для населения и предприятий МУП Зерноградского городского поселения   «Чистый город»  на 2009 год

Наименование  услуг
Цена  (тариф)  в руб.

Стирка 1 кг. белья  (для населения)
              22,91

Стирка 1 кг. белья  (для предприятий)
              37,42